
květen / 2020

33

12

31

Aktuality APSS ČR    5

Institut vzdělávání APSS ČR: 
Nabídka kurzů na rok 2020   6

Stalo se …     9

Reportáž:  APSS ČR v době koronavirové  10

PAS: Úvod do nácviku sociálních dovedností u osob 
s poruchami autistického spektra, 3. díl  12

Reportáž: Pandemie COVID-19 mění péči 
o ty nejohroženější po celém světě   15

Vzdělávání: Zásady efektivního vzdělávání 
pracovníků, 1. díl     18

Statistika: Jak jsme zabezpečeni v době nemoci 20

Technologie: Online služby simultánního 
přepisu řeči pomáhají seniorům   25

Výzkum:  Význam hodnocení pro pracovníky 
v sociálních službách pracující v domovech 
se zvláštním režimem    26

Sociální exkluze: Sociální exkluze a sociální práce 30

Vzdělávání: Jak efektivně pracovat 
s konfliktními zaměstnanci, 1. díl   31

Veřejný ochránce práv: Sociální služby 
a Výbor OSN – nepravděpodobné spojenectví? 38

Držitelé osvědčení Certifikace paliativního přístupu 
v sociálních službách    42

Střípky z domova     43 

43

10

18

Z obsahu čísla:
Odborný časopis Sociální služby
Měsíčník vydávaný Asociací poskytovatelů 
sociálních služeb ČR
Adresa: Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel./fax: +420 381 213 332
www.socialnisluzby.eu, www.apsscr.cz
www.facebook.com/Socialnisluzby
IČO 604 458 31

Ročník: 22
Číslo: 5/2020 KVĚTEN
Cena: 50 Kč / 2,3 € (cena letních dvojčísel: 69 Kč / 3 €)
Roční předplatné: 538 Kč / 24,4 € 
Objednávky: www.send.cz („Časopisy odborné“).   
Členové APSS ČR objednávají časopis písemně, 
e-mailem nebo telefonicky na adrese vydavatele  
nebo redakce, případně na www.socialnisluzby.eu.

Vychází: V Táboře 10× ročně, 20. den v měsíci, 
resp. nejbližší následující pracovní den

Redakce:
Šéfredaktorka: Ing. Petra Cibulková
sefredaktor@apsscr.cz
+420 607 056 221
Redaktorka: Mgr. Ivana Vlnová
redakce@apsscr.cz
+420 734 155 996

Jazyková korektura:
české texty: Mgr. Tamara Kajznerová a redakce
APSS SR: Mgr. Juliana Hanzová
ZPSS v SR: Mgr. Mária Grigová

Redakční rada:
Mgr. Petr Brázda
Ing. Petra Cibulková
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA
JUDr. Vladimír Hort
Ing. Renata Kainráthová
Ing. Daniela Lusková, MPA
Mgr. Alena Sakařová
Mgr. Andrea Tajanovská, DiS.
Mgr. Jan Vrbický

Grafické zpracování a tisk:
RUDI, a. s., Komenského 1839, 390 02 Tábor

Distribuce:
SEND Předplatné, s. r. o., Ve Žlíbku 1800/77, 
hala A3, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, 
www.send.cz, tel.: 225 985 225, GSM: 777 333 370, 
fax:  225 341 425, e-mail: send@send.cz, 
SMS: 605 202 115

Objednávky a distribuce na Slovensku: 
MAGNET PRESS, SLOVAKIA, s. r. o.
P. O. Box 169, 830 00 Bratislava, Slovensko
Tel.: 00421/2/67201931-33  predplatne
e-mail: predplatne@press.sk, www.press.sk

Fotografie a ilustrace:
Není-li uvedeno jinak: 
Fotky & Foto a archivy autorů příspěvků

Foto na titulní straně: 
Fotky & Foto

Elektronická verze časopisu:
www.alza.cz

Příspěvky a inzerce:
Příspěvky mohou být redakčně upravovány a kráceny. 
Inzerci, PR články a příspěvky do rubrik Střípky 
z domova a Pro inspiraci přijímá redaktorka. Za obsah 
inzerce a PR článků odpovídá zadavatel. Přetiskování 
krátkých úryvků článků je možné pouze s uvedením 
názvu, jména autora článku, ročníku, čísla a strany. 
Přetiskování celých článků či jejich částí přesahujících 
jeden odstavec je možné pouze se svolením redakce. 
Uzávěrka je vždy 15. dne předchozího měsíce. Další 
pokyny naleznete na www.socialnisluzby.eu.

Registrace:
Povoleno rozhodnutím MK ČR E 11018
ISSN 1803-7348

obsah

Pro další informace volejte na bezplatnou linku 800 100 150, navštivte 
www.hartmann.cz nebo kontaktujte svého obchodního zástupce HARTMANN-RICO.

Vala® 
Správná volba, která Vám usnadní práci
Jednorázové produkty Vala® Vám ušetří náklady i čas spojené s péčí o klienty

Co nabízejí produktové řady Vala®

  měkké žínky k hygieně klientů

  ochranné bryndáky

  víceúčelové utěrky

Clean
Fit

Comfort

www.muzemejepotrebovat.cz
fb.com/muzemejepotrebovat

Dokonalé, viďte.
A co když někdy ne?

Obtížné životní situace mohou být zmírněny
prostřednictvím sociálních služeb.
Jejich poskytovateli jsou
veřejné a nestátní neziskové organizace.

Važme si jich. Sami je můžeme potřebovat.

25


